CITTA’ DI ATRIPALDA

PROVINCIADI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 27 del 29-11-2013

OGGETTO

TASSA RIFIUTI SOLDI URBANI ANNO 2013. APPROVAZIONE RUOLO DEI CONTRIBUENTI
RATA A SALDO.

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, li Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)




IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

PREMESSO che:

- I'art. 14, comma 29, del D.L. 06.12.2011 n. 201, convertito in legge con l'art. 1, comma 1, della
Legge 22.12.2011, n. 214 e ss.mm.ii. ha rivisitato la disciplina in materia di gestione dei rifiuti;

- lo stesso articolo disciplina la tariffa sui rifiuti e sui servizi stabilendo, in particolare, condizioni,
modalita e obblighi strumentali per la sua applicazione, nonché le connesse misure in caso di
inadempienza, individuate anche a sensi e per gli effetti delle norme civilistiche, determinando
altresi la classificazione delle categorie d’utenza in base alla loro potenzialita a produrre rifiuti
urbani nel rispetto dei criteri adottati dal D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158;

VISTO dell’art. 14, comma 32, del D.L. 06.12.2011 n. 201, convertito in legge con I’art. 1, comma 1,
della Legge 22.12.2011, n. 214 e ss.mm.ii. che istituisce il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi;

VISTO il comma 4-quater, art.5 del D.L. n.102 del 31.08.2013 convertito con Legge n.124 del
28 ottobre 2013, n. 124 (GU Serie Generale n.254 del 29-10-2013 - Suppl. Ordinario n.73 note:
Entrata in vigore del provvedimento: 30/10/2013) che sancisce: “In deroga a quanto stabilito
dall'articolo 14, comma 46, del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con
modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, e dal comma 3 del presente articolo, per
I'anno 2013 il comune, con provvedimento da adottare entro il termine fissato dall'articolo 8 del
presente decreto per l'approvazione del bilancio di previsione, puo determinare i costi del
servizio e le relative tariffe sulla base dei criteri previsti e applicati nel 2012 con riferimento al
regime di prelievo in vigore in tale anno. In tale caso, sono fatti comunque salvi la maggiorazione
prevista dal citato articolo 14, comma 13, del decreto-legge n.201 del 2011, convertito, con
modificazioni, dalla legge n. 214 del 2011, nonché la predisposizione e l'invio ai contribuenti
del relativo modello di pagamento. Nel caso in cui il comune continui ad applicare, per
I'anno 2013, la tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), in vigore nell'anno
2012, la copertura della percentuale dei costi eventualmente non coperti dal gettito del tributo
assicurata attraverso il ricorso a risorse diverse dai proventi della tassa, derivanti dalla
fiscalita generale del comune stesso.”

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 15/11/2013 “Gestione rifiuti urbani anno
2013 — determinazioni ai sensi dell’Art. 5 c.4 quater del D.L. n° 102/2013 convertito in L. n° 124 del
28.10.2013”, immediatamente esecutiva;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 28/11/2013 “Approvazione delle tariffe per
la gestione dei rifiuti urbani — anno 2013”, immediatamente esecutiva;

Visto il vigente Regolamento Generale delle Entrate approvato con delibera di Consiglio Comunale
n°80 del 18.11.2000, ed in particolare I'Art.4;

Visti gli atti d’ufficio ed espletate le procedure normative per la formazione dell’elenco dei
contribuenti per il corrente anno d’'imposta relativamente al versamento del tributo a titolo di

saldo;

Considerato che il Comune di Atripalda € in regime di riscossione diretta dei tributi comunali;




Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e Regolamento
comunale di Contabilita;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 7543 del 29/04/2013;

DETERMINA

1) di approvare I’elenco dei contribuenti tenuti al versamento a saldo sulla base della tassa rifiuti
solidi urbani che viene depositato agli atti dell’Ufficio Tributi comunale;

2) di articolare il pagamento delle rate della suddetta Tassa in conformita a quanto deliberato dal
Consiglio Comunale con atto n° 28 del 15.11.2013, immediatamente esecutivo e pubblicato sul
sito istituzionale dell’ente, con le seguenti modalita:

— maggiorazione standard allo Stato: 16.12.2013;
— tributo Comunale a saldo per I'anno 2013: 30.12.2013;

La rata di saldo viene calcolata sulla base dell’importo annuo dovuto tenuto conto delle tariffe
definitive stabilite con delibera del Consiglio Comunale n° 39 del 28.11.2013, dal quale sono
scomputati i pagamenti delle rate in acconto.




Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DIPUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione ¢ stata affissa all’ A lbo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, 11 03-12-2013 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, li 03-12-2013 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993




